
Statutární město Ústí nad Labem 

Statut Sociálního fondu (dále jen „Statut“) 

 

Článek I. 

Účel Sociálního fondu 

Sociální fond slouží k zabezpečení financování kulturních, vzdělávacích, sportovních, 

rekreačních, sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců statutárního města Ústí nad Labem 

zařazených do Magistrátu města Ústí nad Labem (dále jen MMÚ), Městské policie Ústí nad 

Labem (dále jen MPÚ) a uvolněných členů Zastupitelstva města Ústí nad Labem (dále jen ZMÚ) 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o obcích za účelem jejich stabilizace a motivace. 

 

Článek II. 

Zdroje Sociálního fondu 

a) Zůstatek Sociálního fondu k 31.12. předcházejícího roku  

b) Příděl z rozpočtu města Ústí nad Labem ve výši 4% z objemu skutečně vyplacených 

hrubých platů zaměstnanců MMÚ, MPÚ a odměn za výkon funkce uvolněných členů 

ZMÚ 

c) Vrácené neoprávněně vyplacené příspěvky 

d) Splátky zápůjček, pokud byly účtovány jako použití fondu 

e) Úrok vzniklý na samostatném bankovním účtu při hospodaření s prostředky sociálního 

fondu 

f) Ostatní příjmy (např. příspěvky, peněžní dary apod.) 

 

Článek III. 

Možnosti použití Sociálního fondu 

1. Prostředky Sociálního fondu lze v případě zaměstnanců MMÚ a MPÚ  použít zejména na: 

a) Příspěvek na stravování, 

b) Příspěvek na rekreaci a relaxaci, 

c) Příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem či doplňkové penzijní spoření, 

d) Dary (např. při životním jubileu, při první skončení pracovního poměru po přiznání 

důchodu pro invaliditu třetího stupně nebo po nabytí nároku na starobní důchod, při 

narození dítěte atd.), 

e) Příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, 

f) Poskytování sociální výpomoci a zápůjček, 

g) Příspěvek na organizační činnost odborové organizace. 

 

 



2. Prostředky Sociálního fondu lze v případě uvolněných členů ZMÚ použít na následující 

příspěvky a odměny: 

a) Příspěvek na stravování,  
b) Příspěvek na rekreaci, 
c) Příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem či doplňkové penzijní spoření,  
d) Odměnu při významném životním výročí,  
e) Příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit. 
 
3. Uvolněným členům ZMÚ budou poskytovány příspěvky a odměny uvedené v odstavci 2. 

tohoto článku za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům MMÚ a MPÚ. 

4. Z prostředků Sociálního fondu se dále hradí výdaje spojené s vedením a užíváním 

bankovního účtu fondu a další výdaje nutné k zabezpečení účelu fondu. 

5. Plnění ze Sociálního fondu jsou poskytována za obdobných podmínek jako z fondu 

kulturních a sociálních potřeb dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 114/2002 Sb., tj. veškerá 

plnění ze Sociálního fondu s výjimkou příspěvku na stravování, darů, sociální výpomoci, 

zápůjček a odměn při významném životním výročí uvolněným členům ZMÚ jsou poskytována 

nepeněžní formou. 

6. Plnění ze sociálního fondu budou poskytována v souladu s daňovými zákony ČR zejména 

v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

Článek IV. 

Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 

1. Konkretizace čerpání Sociálního fondu zejména výše a podmínky čerpání jednotlivých 

příspěvků bude uvedena ve smlouvách uzavíraných dle zákona 2/1991 Sb., o kolektivním 

vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Správu Sociálního fondu vykonává Kancelář tajemníka MMÚ. 

3. Účetnictví a finanční operace Sociálního fondu zabezpečuje Kancelář tajemníka MMÚ. 

4. Převody finančních prostředků do Sociálního fondu provádí Finanční odbor MMÚ zálohově 

na základě podkladů Kanceláře tajemníka MMÚ.  

5. Účet sociálního fondu podléhá inventarizaci k 31.12. běžného roku.  

6. Přehled o zdrojích, použití fondu a stavu fondu k 31.12. je součástí závěrečného účtu 

statutárního města Ústí nad Labem. 

7. Na čerpání prostředků ze Sociálního fondu není právní nárok. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zrušuje se Statut Sociálního fondu Statutárního města Ústí nad Labem schválený ZMÚ dne 

1.3.2021. 

2. Tento Statut schválilo ZMÚ na svém zasedání konaném dne 28. 6. 2021 usnesením č.……..… 

na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) a o) zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění. 

3. Tento Statut nabývá platnosti dnem schválení v ZMÚ a účinnosti dnem 1. 7. 2021. 


